2021年 2月 4日

各 位

会 社 名 ヤ マ ハ 株 式 会 社

代表者名 代表執行役社長   中田 卓也

（コード番号 7951 東証第１部）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長  瀧澤 勉

（TEL 053-460-2210）

業績予想の修正に関するお知らせ

2020年８月４日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日 ～ 2021年３月 31日）

  売上収益 事業利益 営業利益
税引前

当期利益

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 355,000  25,000  22,500   23,700  16,000  91.01

今回修正予想(B) 370,000 35,000 33,000 33,500 24,000 136.52

増減額(B-A) 15,000 10,000 10,500 9,800 8,000

増減率(%) 4.2% 40.0% 46.7% 41.4% 50.0%

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期） 414,227 46,352 43,333 47,225 34,621 194.71

※ 事業利益とは、売上総利益から販売費及び一般管理費を控除して算出した日本基準の営業利益に相当するものです。

２．修正の理由

新型コロナウイルスの感染拡大による影響は、依然として不確実性が高い状況ではありますが、

市況の回復や当社グループ工場からの供給不足の解消が従来の予想より進んでいることを考慮し

て、通期連結業績予想を売上収益 3,700億円、事業利益 350億円、営業利益 330億円、税引前当期

利益 335億円、親会社の所有者に帰属する当期利益 240億円へそれぞれ上方修正します。

※ 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、その

達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の連結業績は今後様々な要

因によって予想数値と異なる場合があります。

   以上